
PROTOKÓŁ NR II/2024 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 20 maja 2024 r. 

 
Obrady odbyły się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ul. Jana 
Głogowskiego 3/5. Obrady rozpoczęły się o godz. 14.37. 

 
W sesji udział wzięli: 

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b 
do protokołu) 

2. Wiceminister Spraw Zagranicznych – Andrzej Szejna 
3. Prezydent Miasta – Artur Łakomiec 
4. Wiceprezydent Miasta – Krzysztof Kowalski 
5. Wiceprezydent Miasta – Katarzyna Piętos 
6. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 
7. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 
 
Nieobecni radni: Przemysław Cielecki. 

 

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 

quorum: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dzień dobry Państwu. Otwieram drugą 
(II) nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Witam Pana 
Andrzeja Szejnę – Wiceministra Spraw Zagranicznych. Witam radnych Rady Miasta. 
Witam Prezydenta Miasta – Pana Artura Łakomca, Panów Wiceprezydentów, 
Państwa Wiceprezydentów - przepraszam, Katarzynę Piętos i Krzysztofa 
Kowalskiego, Skarbnika Miasta – Sławomira Kijaka oraz Sekretarz Miasta – Panią 
Annę Niedbałę, a także wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, 
jak również internautów, którzy nasze obrady obserwują on-line. Udzielę teraz głosu 
Panu Wiceministrowi.  
Wiceminister Spraw Zagranicznych – A. Szejna – Panie Prezydencie!  
Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Jest dla mnie to ogromnym zaszczytem,  
że mogę dzisiaj tutaj z Wami przebywać, przed Wami stanąć. Ja bardzo krótko,  
bo wiem, że macie bardzo poważne dzisiaj dyskusje i decyzje do podjęcia. 
Chciałbym po pierwsze pogratulować Panu Prezydentowi, Wiceprezydentce, 
Wiceprezydentowi i wszystkim Państwu Radnym wyboru, bo nie miałem takiej okazji 
jeszcze od czasu wyborów samorządowych, a to było dosyć niedawno.  
I chciałbym zadeklarować, jako wiceszef polskiej dyplomacji, który pochodzi  
z województwa świętokrzyskiego, jak wiecie z Końskich, tu niedaleko, że jestem do 
Państwa dyspozycji, że będę wspierał Ostrowiec Świętokrzyski, oczywiście  
i całe województwo świętokrzyskie w staraniach gospodarczych, dyplomatycznych,  
i że możecie na mnie liczyć. Tak że Szanowni Państwo, nie chcę Wam zabierać 
czasu, ale skoro nagle znalazłem się w tym samym czasie i w tym samym miejscu - 
serdecznie Wam życzę dużo szczęścia, powodzenia też mieszkańcom, którzy 
wybrali wspaniałą radę, wspaniałego Prezydenta. I to będzie znaczyło dla tego 
miasta tylko i wyłącznie pasmo sukcesów. Kłaniam się.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękujemy bardzo Panie Ministrze. 
Panu też życzymy sukcesów na tej nowej drodze i cieszy fakt, że jest Pan 
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przedstawicielem naszego województwa świętokrzyskiego w tak ważnych władzach 
naszego państwa. Tak że też serdeczne gratulacje i życzymy powodzenia na tej 
nowej ścieżce w pracy. Wszystkiego dobrego.  
Szanowni Państwo! Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy 
wymagane kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa 
Radnych o zalogowanie się do systemu. Nie można się zalogować. No, jeszcze 
chwilka cierpliwości.  
 
Przerwa techniczna w obradach trwała od godz. 14.13 do godz. 14.36. 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Nie dopełniłam pewnych formalności z 
przywitaniem. Mamy na sesji obecnego Przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
Miasta Armando Maleszę. Witamy Cię Armando. Przechodzę do dwóch informacji, 
które winnam była Państwu powedzieć przed przystąpieniem do dalszych obrad 
sesji. A manowicie, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Paralamentu 
Europejskiego i Rady Europy z 27 kwietnia 2016 r. o ochronie danych osobowych, 
uprzejmie informuję, że jeżeli podajecie Państwo w trakcie trwania obrad swoje dane 
osobowe, a więc: imię, nazwisko adres, to pamiętajcie, że te dane są 
ogólnodostepne, bo obrady sesji są utrwalane i transmitowane. Ale od nas nie jest 
wymagana zgoda na to, żeby te dane były publikowane. Jesteśmy osobami 
publicznymi. Natomiast jeśli podajecie w swoich wypowiedziach: nazwiska, adresy 
osób trzecich, to pamietajcie, że musicie mieć oświdczenie tych osób, że wyrażają 
zgodę na publikację ich danych osobowych. I następna informacja, zgodnie z ustawą 
z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostepności cufrowej stron internetowych i innych aplikacji 
moblinych podmiotów publicznych oraz dyrektywą Parlamentu Europejskiego z 26 
października 2016 r. w sprawie dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji 
organów sektora terytorialnego, wszystkie materiały publikowane na stronach 
samorządu terytorialnego są przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Zgodnie z 
ww. aktami prawnymi, nagrania obrad sesji Rady Miasta będą uzupełniane o napisy 
dla osób niesłyszących.  
Proszę Państwa i jeszcze jedna informacja, mianowicie, na moje ręce wpłynęła 
informacja z Klubu Radnych "Koalicja Tak! Dla Samorządu". W Klubie jest 15 osób. 
Przewodniczącym Klubu został Mariusz Łata, więc mamy dwa kluby w Radzie 
Miasta: Klub radnych "PiS" i Klub radnych "Koalicja. Tak!  
Dla Samorządu".  
 

Ad II/ Przedstawienie porządku obrad: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy teraz do następnych 
spraw, mianowicie przedstawienie porządku obrad. Wszyscy otrzymaliśmy porządek. 
Czy Państwo mają uwagi do zaproponowanego porządku?  
Proszę, Radny Mateusz Czeremcha.  
Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Państwo Radni!  
Nie wiem, jakieś problemy techniczne. Ale dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! 
Raz jeszcze. Państwo Radni! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Chciałbym 
zabrać głos w imieniu mieszkańców, ponieważ mamy nową, dziewiątą kadencję już 
Rady Miasta i nasi Szanowni mieszkańcy chcieliby zabrać głos na sesji. W związku  
z tym mam takie pytanie, czy istniała jakaś ważna przesłanka, że spotykamy się na 
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta? No, bowiem porządek obrad no nie jest 
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zaskakujący chyba dla nikogo, ponieważ no było to – są to standardowe uchwały do 
podjęcia, o powołaniu komisji oraz wynagrodzeniu Pana Prezydenta. Stąd też pytam, 
czy były jakieś ważne powody, że spotykamy się na sesji nadzwyczajnej, a nie na 
sesji zwyczajnej, bowiem na sesji zwyczajnej mieszkańcy mogliby zabrać głos  
w sprawach różnych, prawda? Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – W sprawie wyborów poszczególnych 
komisji, składów komisji czy też Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji na sesji, tu mieszkańcy niewiele by mieli do powiedzenia, bo to jest nasza 
sprawa, sprawa Rady Miasta. Ponieważ w tym miesiącu mamy taki zbieg sytuacji, że 
będziemy mieć aż trzy sesje, bo była sesja, na której ślubowaliśmy, mamy dzisiejszą 
sesję - właściwie dwie sesje, bo jak Państwo widzieli, mamy też drugą sesję po 
przerwie. I mamy jeszcze w tym miesiącu sesję 28 maja, a więc czasu jest nazbyt 
mało, żeby to wszystko się udało połączyć w jednym czasie.  
Dlatego niekiedy nie wymagajcie ode mnie tego, żeby wszystkie sesje były 
zwyczajne, bo będą takowe i będzie ich więcej. Natomiast niektóre będą 
nadzwyczajne, bo po prostu czasu mamy za mało na niektóre podjęcie decyzji.  
A mieszkańcy zawsze mogą przyjść na sesję, posłuchać. No, akurat w przypadku 
sesji nadzwyczajnych nie mogliby zbytnio, nie mogłabym po prostu udzielić  
im głosu. Tak jak my nie zabieramy, tak i mieszkańcy. Ale na sesjach zwyczajnych 
na pewno głos by mogli zabrać. To tyle, czy to Pana Radnego zadawala?  
Radny M. Czeremcha – Dziękuję, Pani Przewodnicząca za odpowiedź.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy w takim razie mają 
Państwo Radni - ponawiam pytanie, uwagi do porządku obrad? Nie widzę.  
 
Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad: 
 
I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - stwierdzenie quorum.  
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) powołania stałych komisji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz 

ustalenia przedmiotu ich działania, 
2) ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, 
3) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz jej 

przewodniczącego, 
4) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego oraz jej przewodniczącego, 
5) ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
6) zarządzenia wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

Ad III/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
1) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego przechodzimy  
do następnego punktu porządku obrad: "Podjęcie uchwał w sprawie": powołania 
stałych komisji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz ustalenia 
przedmiotu ich działania. Szanowni Państwo Radni, w materiałach na sesję 
otrzymaliście oczywiście projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 
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Miasta oraz ustalenia przedmiotu ich działania. Czy Państwo Radni mają propozycje 
do przedłożonego projektu uchwały? Nie ma. Wobec tego podejmiemy za chwilę 
uchwałę w sprawie powołania komisji: Komisji Samorządowej, Komisji Strategii  
i Rozwoju Miasta, Komisji Budżetu, Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, 
Komisji do spraw Rodziny wraz z przedmiotem działania tych komisji. Kto jest za 
podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska 
przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. 
Poproszę Radną Małgosię Stafijowską o głosowanie. Stwierdzam, że uchwałę 
podjęliśmy jednogłośnie. 
  
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania 
Ostrowieckiemu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2  
do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr II/3/2024 – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
2) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Szanowni Państwo Radni, zgodnie z § 57 ust. 1 Statutu Gminy, 
radni zgłaszają się według swojego uznania do komisji, przy czym każdy może 
należeć nie więcej niż do dwóch komisji stałych z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej 
oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Każdy z Państwa już podjął taką decyzję, bo 
były rozmowy z poszczególnymi klubami. I pozwolicie Państwo, że przedstawię 
Państwu składy komisji, które już wcześniej zostały ustalone.  
A więc tak, Komisja Samorządowa, w skład Komisji Samorządowej wchodzą 
następujący radni: Kamil Kutryba, Małgorzata Dybiec, Justyna Walczak, Marta 
Woźnicka-Kuzdak, Marek Giemza, Joanna Pikus, Mateusz Czeremcha, Przemysław 
Cielecki, Krzysztof Ołownia. Komisja Strategii i Rozwoju Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego: Artur Zawadzki, Artur Ćmikiewicz, Irena Renduda-Dudek, 
Stanisław Choinka, Andrzej Pałka, Daniel Strojny, Kamil Stelmasik, Artur Głąb, Artur 
Rutkowski, Paweł Walesic. Komisja Budżetu: Andrzej Pałka, Mariusz Łata, Irena 
Renduda-Dudek, Stanisław Choinka, Małgorzata Stafijowska, Daniel Strojny, Artur 
Głąb, Mateusz Czeremcha, Przemysław Cielecki. Komisja Edukacji, Wychowania, 
Kultury i Sportu Rady Miasta: Mariusz Łata, Justyna Walczak, Artur Ćmikiewicz, 
Małgorzata Dybiec, Aron Pietruszka, Kamil Stelmasik, Paweł Walesic, Elżbieta 
Helicka. Komisja ds. Rodziny Rady Miasta: Marta Woźnicka-Kuzdak, Aron 
Pietruszka, Kamil Kutryba, Joanna Pikus, Artur Zawadzki i Elżbieta Helicka. To są 
składy komisji. Czy są jakieś pytania Państwa Radnych? Nie widzę. Wobec tego 
podejmujemy uchwałę w sprawie zatwierdzenia składów komisji, które przed chwilą 
przeczytałam. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto 
jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk  
i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 
stałych Komisji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr II/4/2024 – załącznik nr 5 do protokołu. 
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3) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz jej 
Przewodniczącego. Przypominam Państwu Radnym, że zgodnie z § 56 ust. 1 do 4 
Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski czytam, co następuje: "§ 56 pkt 1. Rada 
powołuje Komisję Rewizyjną odrębną uchwałą. Pkt 2. W skład Komisji wchodzą 
radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych, z wyjątkiem radnych 
pełniących funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady oraz radnych 
będących pracownikami samorządowymi gminnych jednostek organizacyjnych. Pkt 
3. Każdy klub radnych wskazuje do składu Komisji Rewizyjnej przynajmniej jednego 
przedstawiciela. W przypadku powstawania lub likwidacji klubów radnych dokonuje 
się stosownej zmiany składu Komisji. I Pkt 4. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
wybiera i odwołuje Rada." Szanowni Państwo Radni! W materiałach na sesję 
otrzymaliście również projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz 
jej przewodniczącego. Proszę o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji 
Rewizyjnej. Poproszę może przedstawicieli klubów. Klub "Koalicja Tak! Dla 
Samorządu."  
Przewodniczący Klubu "Koalicja Tak! Dla Samorządu." – M. Łata – Pani 
Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Chciałem zaproponować 
do Komisji Rewizyjnej następujących Radnych: Artur Ćmikiewicz, Giemza Marek, 
Strojny Daniel, Walczak Justyna.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I Klub "Prawa  
i Sprawiedliwości".  
Przewodniczący Klubu "Prawa i Sprawiedliwości" – K. Ołownia – Szanowna Pani 
Przewodnicząca! Klub "Prawa i Sprawiedliwości" zgłasza do Komisji Rewizyjnej 
Radnego Mateusza Czeremchę i Krzysztofa Ołownię.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Chciałabym poprosić o wsparcie Pana 
Radcę Prawnego, ponieważ mamy 6 osób w Komisji. Czy taki skład może być, czy 
też powinna być nieparzysta liczba osób w Komisji Rewizyjnej? Aha, czyli po prostu 
tak jak, jak jest. Chciałam teraz Państwa zgłoszonych do Komisji Rewizyjnej zapytać, 
czy Państwo wyrażają zgodę. A więc, Marek Giemza.  
Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Daniel Strojny.  
Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Artur Ćmikiewicz.  
Radny A. Ćmikiewicz – Pani Przewodnicząca! Wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Justyna Walczak.  
Radna J. Walczak – Pani Przewodnicząca! Wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Krzysztof Ołownia.  
Radny K. Ołownia – Wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Mateusz Czeremcha.  
Radny M. Czeremcha – Wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Prosiłabym teraz o podawanie przez 
Państwa Radnych kandydatur na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
Proszę, Mateusz Czeremcha.  
Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Ja zgłaszam kandydaturę Krzysztofa 
Ołowni.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I proszę Radną Justynę Walczak.  
Radna J. Walczak – Pani Przewodnicząca! Ja zgłaszam kandydaturę Marka Giemzy.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Pan Krzysztof Ołownia 
wyraża zgodę?  
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Radny K. Ołownia – Tak, wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Pan Radny Marek Giemza wyraża 
zgodę?  
Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca, tak, wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Państwa wobec tego, że mamy 
zgłoszonych dwóch kandydatów, będziemy każde zgłoszenie głosować odrębnie. 
Wobec tego będziemy teraz głosować kandydaturę Pana Marka Giemzy  
na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Kto z Państwa Radnych jest za tym, żeby 
Pan Marek Giemza był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, naciska przycisk  
i podnosi rękę. Proszę Państwa przy, przy 14 głosach "za" i pięciu głosach 
“wstrzymujących” uchwała została podjęta. Proszę, Panie Mateuszu Czeremcha.  
Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Pani nie spytała kto jest przeciw. 
(wypowiedź częściowo nie słyszalna). 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przeciw, przeciw jest zero,  
czyli nikt nie jest przeciw. Wstrzymało się 5 osób, 14 jest za.  
Radny M. Czeremcha – Ale Pani nie zapytała kto jest "przeciw". Proszę  
o reasumpcję głosowania.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Zastanowiła mnie, proszę Państwa, 
sytuacja, bo jest nas na sali 22 osoby, natomiast 19 osób głosowało. Wobec tego 
albo ktoś z Państwa nie wybrał jednej z opcji. I mamy tak: za - 14, 5 osób się 
wstrzymało. Artur Głąb. Pozwoli Pan Radny, że przeczytam, kto się wstrzymał: Artur 
Głąb, Artur Rutkowski, Marek Giemza, Kamil Stelmasik i Paweł Walesic. Te osoby 
się wstrzymały i nie wzięły udziału 3 osoby: Elżbieta Helicka, Krzysztof Ołownia i 
Mateusz Czeremcha – nie wiem tylko, dlaczego nie. Proszę, Panie Radny o zabranie 
głosu - Pan Krzysztof.  
Radny K. Ołownia – Pani Przewodnicząca! Informacja dla Pani Przewodniczącej jest 
taka, że po prostu nie było z Pani strony informacji dotyczącej kolejnych opcji przy 
głosowaniu. Nie było pytania, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dlatego składam 
wniosek formalny o reasumpcję głosowania. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Panie Radco, proszę o wypowiedź  
w tej sprawie.  
Radca prawny UM – G. Partyka – Szanowni Państwo, tutaj będziemy mieć 
zastosowanie artykułu - paragrafu, przepraszam 115 naszego Statutu,  
który stanowi, że “w przypadkach, kiedy między innymi nie wyjaśniono dostatecznie 
sposobu głosowania, w związku z czym niektórzy radni głosowali inaczej niż było to 
ich zamiarem, dopuszcza się przed zamknięciem sesji ponowne głosowanie nad 
podjętą uchwałą po przegłosowaniu wniosku o reasumpcję głosowania". Czyli 
najpierw ewentualnie Państwo muszą przegłosować wniosek o reasumpcję, a 
następnie powtórzyć głosowanie.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo, w takim razie parę 
minut przerwy, bo wprowadzamy wniosek o reasumpcję głosowania  
i za chwilę będziemy głosować wniosek, a potem jeszcze raz zagłosujemy.  
 
Przerwa w obradach trwała od godz.14.55 do godz. 14.58. 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni, w takim razie 
głosujemy wniosek zgłoszony przez radnego Krzysztofa Ołownie odnośnie 
reasumpcji głosowania. Kto jest za wnioskiem, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto 
jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i 
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podnosi rękę. Wszyscy jesteśmy za tym, żeby przeprowadzić reasumpcję 
głosowania.  
 
Radni RM jednogłośnie zagłosowali za wnioskiem Radnego Krzysztofa Ołowni  
oreasumpcję głosowania (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6  
do protokołu). 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – A więc, wobec tego przechodzimy  
do następnej sprawy, głosujemy kandydaturę radnego Marka Giemzy na 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Kto jest za tym, żeby Marek Giemza był 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, naciska przycisk i podnosi rękę.  
Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Szanowni Państwo Radni, 14 głosami "za", przy 8 głosach 
"wstrzymujących", zero głosów "przeciwnych" (imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu) - podjęliśmy decyzję odnośnie tego, że 
przewodniczącym ewentualnie komisji jest Marek Giemza, ale przegłosujemy jeszcze 
drugą kandydaturę Pana Mateusza Czeremchy. Kto jest za tym, żeby – przepraszam 
– Krzysztof Ołownia. Kto jest za tym, żeby Krzysztof Ołownia był przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska 
przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Proszę o 
oddanie głosu Andrzeja Pałkę i Artura Rutkowskiego. Wyniki głosowania: przy 5 
głosach za, 2 przeciwnych i 15 wstrzymujących (imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 8  do protokołu) – stwierdzam, że Marek Giemza został 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Przechodzimy do następnego punktu 
porządku obrad. Aha, jeszcze, jeszcze w tym temacie się zatrzymujemy na chwilę, 
bo musimy jeszcze przegłosować całość uchwały, czyli skład Komisji Rewizyjnej z jej 
Przewodniczącym Markiem Giemzą. Kto jest za tym projektem uchwały, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 
wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Proszę Daniela Strojnego o oddanie 
głosu. Uchwałę podjęliśmy 22 głosami "za".  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz jej Przewodniczącego (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr II/5/2024 – załącznik nr 10 do protokołu. 
 
4) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego punktu 
porządku obrad: powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego oraz jej przewodniczącego. Przypominam Państwu 
Radnym, że zgodnie z § 56 ust. 2 statutu Gminy, do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji stosuje się odpowiednio przepisy § 56 ust. 1 do 5, § 57 i § 58 Statutu Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski, czyli: Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
odrębną uchwałą. W skład komisji, punkt 2. - w skład komisji wchodzą radni, w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów radnych, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję 
przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady oraz radnych będących 
pracownikami samorządowymi gminnych jednostek organizacyjnych. Punkt 3. Każdy 
klub radnych wskazuje do składu Komisji Rewizyjnej, do składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, jednego przedstawiciela. W przypadku powstania lub likwidacji 
klubów radnych dokonuje się stosownej zmiany składu komisji. Przewodniczącego 
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Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera i odwołuje Rada.” Szanowni Państwo 
Radni,  
w materiałach na sesję otrzymaliście również projekt uchwały w sprawie powołania 
tejże komisji oraz jej przewodniczącego. Proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Proszę Klub Radnych "Koalicja Tak! Dla Samorządu."  
Przewodniczący Klubu Radnych "Koalicja. Tak! Dla Samorządu" – M. Łata –Pani 
Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Proponuję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji radnych: Andrzeja Pałkę, Arona Pietruszkę i Małgorzatę 
Stafijowską.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I proszę Przewodniczącego Klubu 
"Prawa i Sprawiedliwości" o podanie kandydatur do tejże komisji.  
Przewodniczący Klubu "Prawa i Sprawiedliwości" – K. Ołownia – Pani 
Przewodnicząca! Kandydatami do tej komisji jest: Pani Elżbieta Helicka  
i Krzysztof Ołownia.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I czy radny niezależny też jest  
w tej komisji? Pytam Kamila Stelmasika.  
Radny K. Stelmasik – Tak, Pani Przewodnicząca. Dziękuję. Również wyrażam chęć 
pracy w tej komisji.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Zapytałam, bo wcześniej uzgadnialiśmy 
tak. Czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś inne propozycje do składu tej komisji? 
Nie widzę. Wobec tego proszę o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta. Proszę Radnego Arona Pietruszkę.  
Radny A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca, na przewodniczącą wyżej wymienionej 
komisji chciałbym zgłosić koleżankę radną Małgorzatę Stafijowską.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, proszę radny Mateusz 
Czeremcha.  
Radny M. Czeremcha – Pani Przewodniąca! Ja zgłaszam kandydaturę Krzysztofa 
Ołowni.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy kandydaci wyrażają zgodę 
na kandydowanie? Proszę radna Małgorzata Stafijowska.  
Radna M. Stafijowska – Tak, wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I proszę, radny Krzysztof Ołownia.  
Radny K. Ołownia – Tak, wyrażam zgodę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego będziemy teraz głosować 
kandydaturę radnej Małgorzaty Stafijowskiej na przewodniczącą Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Kto jest za tym, by Małgorzata Stafijowska pełniła funkcję 
przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, naciska przycisk i podnosi rękę. 
Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Wyniki głosowania: "za" 15 osób i “wstrzymujących” 7. 
Przegłosujemy teraz kandydaturę na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, Krzysztofa Ołowni. Kto jest za tą propozycją, naciska przycisk i podnosi 
rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska 
przycisk i podnosi rękę. 5 głosów "za", jeden "przeciw" i 16 “wstrzymujących”. A więc, 
radna Małgorzata Stafijowska zostaje Przewodniczącą Komisji. I teraz przegłosujemy 
jeszcze całość składu tej Komisji, łącznie z Przewodniczącą radną Małgorzatą 
Stafijowską. Kto jest za podjęciem tej uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto 
jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i 
podnosi rękę. Proszę o oddanie głosu Artura Głąba. Wyniki głosowania: za 
podjęciem uchwały 22 Państwa Radnych.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w powołania Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz jej przewodniczącego 
(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr II/6/2024 – załącznik nr 12 do protokołu. 
 
5) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu 
uchwały, mianowicie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Projekt uchwały dostaliśmy w materiałach. Czy państwo Radni 
mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Mateusz Czeremcha.  
Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Państwo Radni!  
Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Chciałbym zapytać o taki szczegół, otóż 
mamy proponowane wynagrodzenie Pana Prezydenta, zasadnicze, dodatek 
funkcyjny, dodatek specjalny. Chciałbym zapytać, ile to łącznie wynosi i jakie są 
widełki ustawowe, bo z tego, co chyba wszyscy wiemy, jest pewien zakres od - do, 
podany. Tak? Tak że proszę o informację.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy są dalsze pytania w tej kwestii? 
Proszę Panią Sekretarz Annę Niedbałę o wyjaśnienie sprawy.  
Sekretarz Miasta – A. Niedbała – Szanowni Państwo Radni! Pani Przewodnicząca! 
Panie Prezydencie! Zasady ustalania wynagrodzenia prezydenta miasta określa 
rozporządzenie Rady Ministrów. Oczywiście, które przewiduje przede wszystkim fakt 
ten, że maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnionych na tymże stanowisku nie 
może przekroczyć w okresie miesiąca jedenaście i dwa krotności kwoty bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej. Do wynagrodzenia maksymalnego na danym 
stanowisku wlicza się wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny i dodatek 
specjalny. I wynagrodzenie zaproponowane Państwu Radnym w § 1 uchwały mieści 
się w kwocie maksymalnej, wynikającej z przeliczenia jedenaście i dwa krotności 
kwoty bazowej, czyli mieści się w granicach ustawowych.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo? Proszę 
radny Krzysztof Ołownia.  
Radny K. Ołownia – Pani Przewodnicząca! Pani Sekretarz! W dalszym ciągu  
nie uzyskaliśmy informacji, jaka jest kwota minimalna. Tak?  
Sekretarz Miasta – A. Niedbała – Tak jak mówiłam, reguluje to rozporządzenie  
i załącznik do, załącznik nr 1 do rozporządzenia, który określa, że wynagrodzenie 
prezydenta miasta, jego maksymalny poziom przy naszym mieście wynosi  
10.770 brutto, czyli dokładnie tyle, ile macie Państwo wpisane w projekcie uchwały. 
Poziom dodatku funkcyjnego w kwocie 3.450, czyli dokładnie tyle,  
ile macie Państwo wpisane w projekcie uchwały. I dodatek specjalny,  
który zgodnie z rozporządzeniem stanowi 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę, radny Mateusz Czeremcha. 
Radny M. Czeremcha – Mam pytanie w inny sposób. Czy rozporządzenie,  
które przywołała Pani Sekretarz, określa również minimalną wysokość 
wynagrodzenia prezydenta? A jeżeli tak, to proszę o podanie tej kwoty.  
Sekretarz Miasta – A. Niedbała – Minimalne wynagrodzenie osób, o których  
czy rozmawiamy, czyli wójta, burmistrza i prezydenta, nie może być niższe niż 80% 
maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w tymże 
załączniku rozporządzenia.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę jeszcze o pytanie.  
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Radny M. Czeremcha – Ja, dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca za udzielenie 
informacji przez Panią Sekretarz. I chciałbym się zwrócić z taką propozycją. 
Ponieważ urzędnicy powinni być wynagradzani w sposób odpowiedni, w tym i Pan 
Prezydent, zastępcy, naczelnicy, kierownicy referatów i wszystkie inne szczeble. 
Dlatego ja bym chciał zachęcić Pana Prezydenta, ażeby zadbał o to, żeby 
wynagrodzenia urzędników również były godziwe, bo z tego, co mi wiadomo, nie 
wszyscy urzędnicy są tak wynagradzani. Co więcej, są bardzo duże różnice 
pomiędzy wynagrodzeniami urzędników na tych samych stanowiskach. Dlatego 
zachęcam Pana Prezydenta, żeby również zadbać o wynagrodzenia urzędników  
i szerzej również o wszystkich pracowników jednostek organizacyjnych naszego 
miasta. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę, Daniel Strojny.  
Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Chciałbym tylko dopytać, bo każdy pyta o 
te cyfry i rozumiem, że to jest wynagrodzenie brutto, więc to chyba to też jest bardzo 
ważne, że nie skupiamy się na kwotach, bo to nie są pieniążki, które idą do kieszeni, 
tylko jest to wynagrodzenie brutto. Więc chciałbym to wyartykułować. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo Radni 
mają pytania do tego projektu uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt 
uchwały dotyczący ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. 
Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia  
dla Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr II/7/2024 – załącznik nr 14 do protokołu. 
 
6) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. I tu, proszę Państwa, taka drobna autopoprawka.  
Otóż, w załączniku do projektu uchwały, w pozycji 12 jest wymieniona Rada Osiedla 
Pułanki w kolumnie 4 - miejsce zebrania, proszę wykreślić WSBiP i wpisać Akademia 
Nauk Stosowanych imienia Józefa Gołuchowskiego. Czy Państwo Radni mają uwagi 
do projektu tej uchwały? Nie widzę, wobec tego poddaję pod głosowanie projekt 
uchwały dotyczącej zarządzenia wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. 
Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Proszę o oddanie głosu Kamila Stelmasika. Nieobecny. 
Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do rad 
osiedli na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  (imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 
 
Patrz uchwała Nr II/8/2024 – załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejna sprawa, zanim zamknę obrady 
sesji drugiej, chcę Państwu powiedzieć, że za chwilę w sali numer 2, czyli 
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naprzeciwko, odbędą się posiedzenia Komisji Rady Miasta, w porządku 
następującym: Komisja Samorządowa, Komisja Strategii i Rozwoju Miasta, Komisja 
Budżetu, Komisja Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu i Komisja ds. Rodziny. Na 
tych posiedzeniach zostaną wybrani przewodniczący, a potem za chwilę spotkamy 
się znowu na sesji trzeciej i zatwierdzimy tychże przewodniczących. Więc teraz 
przerwa, robimy spotkania na sali numer dwa z poszczególnymi komisjami. 
  

Ad IV/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Zamykam obrady drugiej sesji Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 15.37. 
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